
Ročník 2012

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 94 Rozeslána dne 22. srpna 2012 Cena Kč 26,–

O B S A H :

273. Zákon, kterým se mění zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony

274. Zákon, kterým se mění zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



273

ZÁKON

ze dne 18. července 2012,

kterým se mění zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o elektronických komunikacích

Čl. I

Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komuni-
kacích a o změně některých souvisejících zákonů (zá-
kon o elektronických komunikacích), ve znění zákona
č. 290/2005 Sb., zákona č. 361/2005 Sb., zákona č. 186/
/2006 Sb., zákona č. 235/2006 Sb., zákona č. 310/2006
Sb., zákona č. 110/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb.,
zákona č. 304/2007 Sb., zákona č. 124/2008 Sb., zákona
č. 177/2008 Sb., zákona č. 189/2008 Sb., zákona č. 247/
/2008 Sb., zákona č. 384/2008 Sb., zákona č. 227/2009
Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 153/2010 Sb.,
nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 94/2011
Sb., zákona č. 137/2011 Sb., zákona č. 341/2011 Sb.,
zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona
č. 457/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona č. 468/
/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona č. 19/2012 Sb.
a zákona č. 142/2012 Sb., se mění takto:

1. V § 88 odst. 1 se písmeno b) zrušuje.

Dosavadní písmena c) až e) se označují jako písmena b)
až d).

2. V § 88 odst. 1 písm. b) se slova „podle pís-
men a) a b)“ nahrazují slovy „podle písmene a)“.

3. V § 88 odst. 2 a 3 se slova „v odstavci 1
písm. c)“ nahrazují slovy „v odstavci 1 písm. b)“.

4. Za § 88 se vkládá nový § 88a, který zní:

„§ 88a

(1) Právnická nebo fyzická osoba zajišťující veřej-
nou komunikační síť nebo poskytující veřejně dostup-
nou službu elektronických komunikací je povinna za-
jistit, aby provozní a lokalizační údaje uchovávané po-
dle § 97 odst. 3 měly stejnou kvalitu a podléhaly stej-

nému zabezpečení a ochraně před neoprávněným
přístupem, změnou, zničením, ztrátou anebo odcize-
ním nebo jiným neoprávněným zpracováním nebo vy-
užitím, jako údaje podle § 88; tímto nejsou dotčeny
povinnosti stanovené zvláštním právním předpisem34).

(2) Právnická nebo fyzická osoba zajišťující veřej-
nou komunikační síť nebo poskytující veřejně dostup-
nou službu elektronických komunikací je povinna
zpracovat pro zajištění ochrany údajů podle odstavce 1
vnitřní technicko-organizační předpis; ochranu údajů
zajistí s ohledem na stávající technické možnosti a na
náklady potřebné k zajištění ochrany na úrovni odpo-
vídající existujícímu riziku porušení ochrany. Pro
ochranu údajů podle tohoto ustanovení se ustanovení
§ 88 odst. 2 až 7 použijí obdobně.“.

5. V § 91 odst. 4 se slova „ve smyslu § 88 odst. 1
písm. c)“ nahrazují slovy „ve smyslu § 88 odst. 1
písm. b)“.

6. V § 97 odstavec 3 včetně poznámek pod čarou
č. 59 až 61 zní:

„(3) Právnická nebo fyzická osoba zajišťující ve-
řejnou komunikační síť nebo poskytující veřejně do-
stupnou službu elektronických komunikací je povinna
uchovávat po dobu 6 měsíců provozní a lokalizační
údaje, které jsou vytvářeny nebo zpracovávány při za-
jišťování jejích veřejných komunikačních sítí a při po-
skytovávání jejích veřejně dostupných služeb elektro-
nických komunikací37b). Provozní a lokalizační údaje
týkající se neúspěšných pokusů o volání je právnická
nebo fyzická osoba zajišťující veřejnou komunikační síť
nebo poskytující veřejně dostupnou službu elektronic-
kých komunikací povinna uchovávat pouze tehdy,
jsou-li tyto údaje vytvářeny nebo zpracovávány a záro-
veň uchovávány nebo zaznamenávány. Současně je tato
právnická nebo fyzická osoba povinna zajistit, aby při
plnění povinnosti podle věty první a druhé nebyl ucho-
váván obsah zpráv a takto uchovávaný dále předáván.
Právnická nebo fyzická osoba, která provozní a lokali-
zační údaje uchovává, je na požádání povinna je bez-
odkladně poskytnout

a) orgánům činným v trestním řízení pro účely a při

Sbírka zákonů č. 273 / 2012Strana 3546 Částka 94



splnění podmínek stanovených zvláštním právním
předpisem59),

b) Policii České republiky pro účely zahájeného pá-
trání po konkrétní hledané nebo pohřešované
osobě, zjištění totožnosti osoby neznámé totož-
nosti nebo totožnosti nalezené mrtvoly, předchá-
zení nebo odhalování konkrétních hrozeb v oblasti
terorismu nebo prověřování chráněné osoby a při
splnění podmínek stanovených zvláštním právním
předpisem60),

c) Bezpečnostní informační službě pro účely a při
splnění podmínek stanovených zvláštním právním
předpisem37),

d) Vojenskému zpravodajství pro účely a při splnění
podmínek stanovených zvláštním právním předpi-
sem37a),

e) České národní bance pro účely a při splnění pod-
mínek stanovených zvláštním právním předpi-
sem61).

Po uplynutí doby podle věty první je právnická nebo
fyzická osoba, která provozní a lokalizační údaje ucho-
vává, povinna je zlikvidovat, pokud nebyly poskytnuty
orgánům oprávněným k jejich využívání podle zvlášt-
ního právního předpisu nebo pokud tento zákon nesta-
noví jinak (§ 90).

59) Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní
řád), ve znění pozdějších předpisů.

60) Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění
pozdějších předpisů.
Zákon č. 137/2001 Sb., o zvláštní ochraně svědka a dalších
osob v souvislosti s trestním řízením a o změně zákona
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších
předpisů.

61) Zákon č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu
a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.“.

7. V § 97 odstavec 4 zní:

„(4) Provozními a lokalizačními údaji podle od-
stavce 3 jsou zejména údaje vedoucí k dohledání a iden-
tifikaci zdroje a adresáta komunikace a dále údaje ve-
doucí ke zjištění data, času, způsobu a doby trvání ko-
munikace. Rozsah provozních a lokalizačních údajů
uchovávaných podle odstavce 3, formu a způsob jejich
předávání orgánům oprávněným k využívání podle
zvláštního právního předpisu a způsob jejich likvidace
stanoví prováděcí právní předpis.“.

8. V § 118 odst. 14 písmeno c) zní:

„c) v rozporu s § 97 odst. 3 neuchovává provozní a lo-

kalizační údaje, nepředá je oprávněnému orgánu,
po uplynutí doby uchovávání je nezlikviduje nebo
nezajistí, aby nebyl uchováván obsah zpráv anebo
takto uchovávaný dále předáván,“.

9. V § 118 se za odstavec 14 vkládá nový odsta-
vec 15, který zní:

„(15) Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační
síť nebo poskytující veřejně dostupnou službu elektro-
nických komunikací se dále dopustí správního deliktu
tím, že nesplní některou z povinností při zabezpečení
ochrany údajů podle § 88a odst. 1 nebo 2.“.

Dosavadní odstavce 15 až 21 se označují jako od-
stavce 16 až 22.

10. V § 118 odst. 22 písm. b) se slova „nebo od-
stavce 14 písm. j) až z)“ nahrazují slovy „ , odstavce 14
písm. j) až z) nebo odstavce 15“.

11. V § 118 odst. 22 písm. c) se slova „od-
stavce 15, 16, 17, 18, 19 nebo 20“ nahrazují slovy „od-
stavce 16, 17, 18, 19, 20 nebo 21“.

ČÁST DRUHÁ

Změna trestního řádu

Čl. II

Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním
(trestní řád), ve znění zákona č. 57/1965 Sb., zákona
č. 58/1969 Sb., zákona č. 149/1969 Sb., zákona č. 48/
/1973 Sb., zákona č. 29/1978 Sb., zákona č. 43/1980 Sb.,
zákona č. 159/1989 Sb., zákona č. 178/1990 Sb., zákona
č. 303/1990 Sb., zákona č. 558/1991 Sb., zákona č. 25/
/1993 Sb., zákona č. 115/1993 Sb., zákona č. 292/1993
Sb., zákona č. 154/1994 Sb., nálezu Ústavního soudu
vyhlášeného pod č. 214/1994 Sb., nálezu Ústavního
soudu vyhlášeného pod č. 8/1995 Sb., zákona č. 152/
/1995 Sb., zákona č. 150/1997 Sb., zákona č. 209/1997
Sb., zákona č. 148/1998 Sb., zákona č. 166/1998 Sb.,
zákona č. 191/1999 Sb., zákona č. 29/2000 Sb., zákona
č. 30/2000 Sb., zákona č. 227/2000 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu vyhlášeného pod č. 77/2001 Sb., zákona
č. 144/2001 Sb., zákona č. 265/2001 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu vyhlášeného pod č. 424/2001 Sb., zákona
č. 200/2002 Sb., zákona č. 226/2002 Sb., zákona č. 320/
/2002 Sb., zákona č. 218/2003 Sb., zákona č. 279/2003
Sb., zákona č. 237/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb.,
zákona č. 283/2004 Sb., zákona č. 539/2004 Sb., zákona
č. 587/2004 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného
pod č. 45/2005 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhláše-

Sbírka zákonů č. 273 / 2012Částka 94 Strana 3547



ného pod č. 239/2005 Sb., zákona č. 394/2005 Sb., zá-
kona č. 413/2005 Sb., zákona č. 79/2006 Sb., zákona
č. 112/2006 Sb., zákona č. 113/2006 Sb., zákona
č. 115/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb., zákona
č. 253/2006 Sb., zákona č. 321/2006 Sb., zákona
č. 170/2007 Sb., zákona č. 179/2007 Sb., zákona
č. 345/2007 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného
pod č. 90/2008 Sb., zákona č. 121/2008 Sb., zákona
č. 129/2008 Sb., zákona č. 135/2008 Sb., zákona
č. 177/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona
č. 301/2008 Sb., zákona č. 384/2008 Sb., zákona
č. 457/2008 Sb., zákona č. 480/2008 Sb., zákona č. 7/
/2009 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 52/2009 Sb.,
zákona č. 218/2009 Sb., zákona č. 272/2009 Sb., zákona
č. 306/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného
pod č. 163/2010 Sb., zákona č. 197/2010 Sb., nálezu
Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 219/2010 Sb., zá-
kona č. 150/2011 Sb., zákona č. 181/2011 Sb., zákona
č. 207/2011 Sb., zákona č. 330/2011 Sb., zákona č. 341/
/2011 Sb., zákona č. 348/2011 Sb., zákona č. 357/2011
Sb., zákona č. 459/2011 Sb. a nálezu Ústavního soudu
vyhlášeného pod č. 43/2012 Sb., se mění takto:

1. § 88a zní:

„§ 88a

(1) Je-li třeba pro účely trestního řízení vedeného
pro úmyslný trestný čin, na který zákon stanoví trest
odnětí svobody s horní hranicí trestní sazby nejméně tři
roky, pro trestný čin porušení tajemství dopravova-
ných zpráv (§ 182 trestního zákoníku), pro trestný
čin podvodu (§ 209 trestního zákoníku), pro trestný
čin neoprávněného přístupu k počítačovému systému
a nosiči informací (§ 230 trestního zákoníku), pro
trestný čin opatření a přechovávání přístupového za-
řízení a hesla k počítačovému systému a jiných tako-
vých dat (§ 231 trestního zákoníku), pro trestný čin
nebezpečného vyhrožování (§ 353 trestního zákoníku),
pro trestný čin nebezpečného pronásledování (§ 354
trestního zákoníku), pro trestný čin šíření poplašné
zprávy (§ 357 trestního zákoníku), pro trestný čin pod-
něcování k trestnému činu (§ 364 trestního zákoníku),
pro trestný čin schvalování trestného činu (§ 365 trest-
ního zákoníku), nebo pro úmyslný trestný čin, k jehož
stíhání zavazuje vyhlášená mezinárodní smlouva, kte-
rou je Česká republika vázána, zjistit údaje o telekomu-
nikačním provozu, které jsou předmětem telekomuni-
kačního tajemství anebo na něž se vztahuje ochrana
osobních a zprostředkovacích dat a nelze-li sledova-
ného účelu dosáhnout jinak nebo bylo-li by jinak jeho
dosažení podstatně ztížené, nařídí v řízení před soudem

jejich vydání soudu předseda senátu a v přípravném ří-
zení nařídí jejich vydání státnímu zástupci nebo poli-
cejnímu orgánu soudce na návrh státního zástupce. Pří-
kaz k zjištění údajů o telekomunikačním provozu musí
být vydán písemně a odůvodněn, včetně konkrétního
odkazu na vyhlášenou mezinárodní smlouvu v případě,
že se vede trestní řízení pro trestný čin, k jehož stíhání
tato mezinárodní smlouva zavazuje. Vztahuje-li se žá-
dost ke konkrétnímu uživateli, musí být v příkazu uve-
dena jeho totožnost, je-li známa.

(2) Státní zástupce nebo policejní orgán, jehož
rozhodnutím byla věc pravomocně skončena, a v řízení
před soudem předseda senátu soudu prvního stupně po
pravomocném skončení věci informuje o nařízeném
zjišťování údajů o telekomunikačním provozu osobu
uživatele uvedenou v odstavci 1, pokud je známa. In-
formace obsahuje označení soudu, který vydal příkaz
k zjištění údajů o telekomunikačním provozu, a údaj
o období, jehož se tento příkaz týkal. Součástí infor-
mace je poučení o právu podat ve lhůtě šesti měsíců ode
dne doručení této informace Nejvyššímu soudu návrh
na přezkoumání zákonnosti příkazu k zjištění údajů
o telekomunikačním provozu. Informaci podá předseda
senátu soudu prvního stupně bezodkladně po pravo-
mocném skončení věci, státní zástupce, jehož rozhod-
nutím byla věc pravomocně skončena, podá informaci
bezodkladně po uplynutí lhůty pro přezkoumání jeho
rozhodnutí nejvyšším státním zástupcem podle § 174a
a policejní orgán, jehož rozhodnutím byla věc pravo-
mocně skončena, podá informaci bezodkladně po uply-
nutí lhůty pro přezkoumání jeho rozhodnutí státním
zástupcem podle § 174 odst. 2 písm. e).

(3) Informaci podle odstavce 2 předseda senátu,
státní zástupce nebo policejní orgán nepodá v řízení
o zločinu, na který zákon stanoví trest odnětí svobody
s horní hranicí trestní sazby nejméně osm let, spácha-
ném organizovanou skupinou, v řízení o trestném činu
spáchaném ve prospěch organizované zločinecké sku-
piny, v řízení o trestném činu účasti na organizované
zločinecké skupině (§ 361 trestního zákoníku), nebo
pokud se na spáchání trestného činu podílelo více osob
a ve vztahu alespoň k jedné z nich nebylo trestní řízení
doposud pravomocně skončeno, nebo pokud je proti
osobě, jíž má být informace sdělena, vedeno trestní
řízení, anebo pokud by poskytnutím takové informace
mohl být zmařen účel tohoto nebo jiného trestního
řízení, nebo by mohlo dojít k ohrožení bezpečnosti
státu, života, zdraví, práv nebo svobod osob.

(4) Příkazu podle odstavce 1 není třeba, pokud
k poskytnutí údajů dá souhlas uživatel telekomunikač-

Sbírka zákonů č. 273 / 2012Strana 3548 Částka 94



ního zařízení, ke kterému se mají údaje o uskutečněném
telekomunikačním provozu vztahovat.“.

2. V hlavě dvacáté se v nadpisu oddílu sedmého
doplňují slova „a příkazu k zjištění údajů o telekomu-
nikačním provozu“.

3. V § 314l se dosavadní text označuje jako od-
stavec 1 a doplňuje se odstavec 2, který zní:

„(2) Na návrh osoby uvedené v § 88a odst. 2 Nej-
vyšší soud v neveřejném zasedání přezkoumá zákon-
nost příkazu k zjištění údajů o telekomunikačním pro-
vozu.“.

4. V § 314m odst. 1 se za slovo „provozu“ vklá-
dají slova „nebo příkaz k zjištění údajů o telekomuni-
kačním provozu“.

5. V § 314n odst. 1 se za slova „§ 88 odst. 1“
vkládají slova „nebo příkaz k zjištění údajů o telekomu-
nikačním provozu byl vydán a jeho provedení bylo
v souladu s podmínkami § 88a odst. 1“.

ČÁST TŘETÍ

Změna zákona o Bezpečnostní informační službě

Čl. III

V zákoně č. 154/1994 Sb., o Bezpečnostní infor-
mační službě, ve znění zákona č. 160/1995 Sb., zákona
č. 155/2000 Sb., zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 362/
/2003 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona č. 436/2004
Sb., zákona č. 499/2004 Sb., zákona č. 290/2005 Sb.,
zákona č. 21/2006 Sb., zákona č. 267/2006 Sb. a zákona
č. 274/2008 Sb., § 8a včetně poznámky pod čarou č. 8
zní:

„§ 8a

Bezpečnostní informační služba je oprávněna
v rozsahu potřebném pro plnění konkrétního úkolu
požadovat od právnické nebo fyzické osoby zajišťující
veřejnou komunikační síť anebo poskytující veřejně do-
stupnou službu elektronických komunikací

a) zřízení, popřípadě zabezpečení rozhraní pro při-
pojení koncového telekomunikačního zařízení pro
odposlech nebo záznam zpráv v určených bodech
jejich sítě, a

b) poskytnutí provozních nebo lokalizačních údajů
způsobem, ve formě a v rozsahu stanoveném
zvláštním právním předpisem8).

8) § 97 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunika-
cích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon
o elektronických komunikacích), ve znění zákona č. 290/
/2005 Sb., zákona č. 177/2008 Sb., zákona č. 247/2008 Sb.,
zákona č. 153/2010 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhláše-
ného pod č. 94/2011 Sb. a zákona č. 273/2012 Sb.“.

ČÁST ČTVRTÁ

Změna zákona o dohledu v oblasti kapitálového trhu

Čl. IV

V § 8 odst. 1 zákona č. 15/1998 Sb., o dohledu
v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění dal-
ších zákonů, ve znění zákona č. 230/2008 Sb., zákona
č. 230/2009 Sb. a zákona č. 160/2010 Sb., písmeno d)
včetně poznámky pod čarou č. 35 zní:

„d) vyžadovat od právnické nebo fyzické osoby zajiš-
ťující veřejnou komunikační síť nebo poskytující
veřejně dostupnou službu elektronických komuni-
kací poskytnutí provozních a lokalizačních údajů
podle zvláštního právního předpisu35), a to po
předchozím písemném povolení předsedy senátu
vrchního soudu příslušného podle sídla České ná-
rodní banky, pokud lze důvodně předpokládat, že
poskytnuté údaje mohou přispět k objasnění sku-
tečností důležitých pro odhalení správního deliktu
na úseku podnikání nebo obchodování na kapitá-
lovém trhu podle zákona upravujícího podnikání
na kapitálovém trhu, včetně jeho pachatele, a ne-
lze-li sledovaného účelu dosáhnout jinak, nebo jen
s vynaložením neúměrného úsilí,

35) § 97 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunika-
cích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon
o elektronických komunikacích), ve znění zákona č. 290/
/2005 Sb., zákona č. 177/2008 Sb., zákona č. 247/2008 Sb.,
zákona č. 153/2010 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhláše-
ného pod č. 94/2011 Sb. a zákona č. 273/2012 Sb.“.

ČÁST PÁTÁ

Změna zákona o Vojenském zpravodajství

Čl. V

V § 9 zákona č. 289/2005 Sb., o Vojenském zpra-
vodajství, odstavec 5 včetně poznámky pod čarou č. 18
zní:

„(5) Vojenské zpravodajství je oprávněno v roz-

Sbírka zákonů č. 273 / 2012Částka 94 Strana 3549



sahu potřebném pro plnění konkrétního úkolu poža-
dovat od právnické nebo fyzické osoby zajišťující ve-
řejnou komunikační síť anebo poskytující veřejně do-
stupnou službu elektronických komunikací

a) zřízení, popřípadě zabezpečení rozhraní pro při-
pojení koncového telekomunikačního zařízení pro
odposlech nebo záznam zpráv v určených bodech
jejich sítě, a

b) poskytnutí provozních nebo lokalizačních údajů
způsobem, ve formě a v rozsahu stanoveném
zvláštním právním předpisem18).

18) § 97 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunika-
cích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon
o elektronických komunikacích), ve znění zákona č. 290/
/2005 Sb., zákona č. 177/2008 Sb., zákona č. 247/2008 Sb.,
zákona č. 153/2010 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhláše-
ného pod č. 94/2011 Sb. a zákona č. 273/2012 Sb.“.

ČÁST ŠESTÁ
ÚČINNOST

Čl. VI

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. října 2012.

Němcová v. r.

Klaus v. r.

Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 273 / 2012Strana 3550 Částka 94



274

ZÁKON

ze dne 18. července 2012,

kterým se mění zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

Čl. I

Příloha k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních po-
platcích, ve znění zákona č. 217/2005 Sb., zákona
č. 228/2005 Sb., zákona č. 361/2005 Sb., zákona
č. 444/2005 Sb., zákona č. 545/2005 Sb., zákona
č. 553/2005 Sb., zákona č. 48/2006 Sb., zákona č. 56/
/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona č. 81/2006 Sb.,
zákona č. 109/2006 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona
č. 130/2006 Sb., zákona č. 136/2006 Sb., zákona č. 138/
/2006 Sb., zákona č. 161/2006 Sb., zákona č. 179/2006
Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 215/2006 Sb.,
zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 227/2006 Sb., zákona
č. 235/2006 Sb., zákona č. 312/2006 Sb., zákona č. 575/
/2006 Sb., zákona č. 106/2007 Sb., zákona č. 261/2007
Sb., zákona č. 269/2007 Sb., zákona č. 374/2007 Sb.,
zákona č. 379/2007 Sb., zákona č. 38/2008 Sb., zákona
č. 130/2008 Sb., zákona č. 140/2008 Sb., zákona č. 182/
/2008 Sb., zákona č. 189/2008 Sb., zákona č. 230/2008
Sb., zákona č. 239/2008 Sb., zákona č. 254/2008 Sb.,
zákona č. 296/2008 Sb., zákona č. 297/2008 Sb., zákona
č. 301/2008 Sb., zákona č. 309/2008 Sb., zákona č. 312/
/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb., zákona č. 9/2009 Sb.,
zákona č. 141/2009 Sb., zákona č. 197/2009 Sb., zákona
č. 206/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/
/2009 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 301/2009
Sb., zákona č. 346/2009 Sb., zákona č. 420/2009 Sb.,
zákona č. 132/2010 Sb., zákona č. 148/2010 Sb., zákona

č. 153/2010 Sb., zákona č. 160/2010 Sb., zákona č. 343/
/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona č. 30/2011
Sb., zákona č. 105/2011 Sb., zákona č. 133/2011 Sb.,
zákona č. 134/2011 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona
č. 188/2011 Sb., zákona č. 245/2011 Sb., zákona č. 249/
/2011 Sb., zákona č. 255/2011 Sb., zákona č. 262/2011
Sb., zákona č. 300/2011 Sb., zákona č. 308/2011 Sb.,
zákona č. 329/2011 Sb., zákona č. 344/2011 Sb., zákona
č. 349/2011 Sb., zákona č. 350/2011 Sb., zákona č. 357/
/2011 Sb., zákona č. 367/2011 Sb., zákona č. 375/2011
Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb.,
zákona č. 458/2011 Sb., zákona č. 472/2011 Sb., zákona
č. 19/2012 Sb. a zákona č. 37/2012 Sb., se mění takto:

1. V položce 3 písm. a) se slova „Kč 15 za každou
i započatou stránku“ nahrazují slovy „Kč 15 za první
stránku a Kč 5 za každou další i započatou stránku“.

2. V položce 3 se na začátek ustanovení Zmocnění
vkládá bod 1, který zní:

„1. Správní úřad může poplatek podle písmene a)
této položky účastníku správního řízení na jeho žádost
snížit nebo upustit od jeho vybrání, a to z důvodů
hodných zvláštního zřetele.“.

Dosavadní text ustanovení Zmocnění se označuje jako
bod 2.

Čl. II

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. září 2012.

Němcová v. r.

Klaus v. r.

Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 274 / 2012Částka 94 Strana 3551



Sbírka zákonů 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč)
– Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek
(dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna:
www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT,
a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví –
Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo
knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135,
fax: 416 734 875; Olomouc: Knihkupectví ANAG, Ostružnická 8, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX,
Nádražní 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos,
tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých
bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 6: PPP – Staňková
Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-cen-
trum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786;
Teplice: Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o.,
Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3552 Částka 94

8591449 094016

12

ISSN 1211-1244


